[image: image1.png]

[image: image2.png]J
4~

MISSOES

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES

Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

Decreto nº 011/2017, de 25 de Janeiro de 2017.
ALTERA A MODALIDADE DE APLICAÇÃO DA DESPESA DA LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017.
DANIEL GORSKI, Prefeito Municipal de Salvador das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 30 da Lei Municipal nº 1.262/2016, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2017;
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica alterada a modalidade de aplicação da despesa, da dotação consignada na Lei de Orçamento para o exercício de 2017, na forma do demonstrativo anexo ao presente Decreto, com a finalidade de atender às necessidades de execução orçamentária.
Art. 2º - O presente decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salvador das Missões - RS, aos 25 de janeiro de 2017.
Registre-se e publique-se.
DANIEL GORSKI

Prefeito Municipal

JULCI VANDERLEI LUFT

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento
ANEXO

QUADRO DEMONSTRATIVO DE ALTERAÇÃO DE MODALIDADES DE APLICAÇÃO DA DESPESA
	Projeto/Atividade/Operação Especial:
	 2011 – Manutenção dos Serviços do Gabinete do Prefeito e Vice

	Elemento de Despesa-Vinculação
	SALDO DA DOTAÇÃO
	Modalidade de Aplicação

Atual
	Nova Modalidade

De Aplicação
	Valor Alterado

	3.1.90.13 – Obrigações Patronais – 0001 Livre
	R$ 25.973,91
	90 – Aplicação Direta
	91 - Aplicação direta decorrente de operação entre órgãos, fundos e entidades integrantes dos orçamentos fiscal e da seguridade social

	R$ 8.000,00

	Projeto/Atividade/Operação Especial:
	 2016 – Manutenção dos Serviços da Administração

	Elemento de Despesa-Vinculação
	SALDO DA DOTAÇÃO
	Modalidade de Aplicação

Atual
	Nova Modalidade

De Aplicação
	Valor Alterado

	3.1.90.13 – Obrigações Patronais – 0001 Livre
	R$ 17.444,11
	90 – Aplicação Direta
	91 - Aplicação direta decorrente de operação entre órgãos, fundos e entidades integrantes dos orçamentos fiscal e da seguridade social

	R$ 8.500,00

_993290104